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Po raz pierwszy w Goraju, w Święto Objawienia Pańskiego, przeszedł Orszak Trzech Króli. 6
stycznia 2020 roku ulice wypełniły się tłumem ludzi, a ich ilość przeszła najśmielsze
oczekiwania organizatorów. Blisko tysiąca osób śledziło drogę Melchiora, Baltazara i Kacpra do
szopki ze Świętą Rodziną.

  

Pod hasłem ?Cuda, cuda ogłaszają? podobnie jak w wielu miejscach w Polsce Orszak
zgromadził rzesze osób chcących uczcić ten dzień. Pod przewodnictwem gwiazdy, trzej
królowie ze swoimi świtami   i tłumem ludzi przemierzali ulice Goraja, zdążając do stajenki. Po
drodze odbywały się, zainicjowane przez amatorskich aktorów, scenki. W pierwszej (na
skrzyżowaniu ulic: Janowskiej i Rynku) królowie odwiedzili dwór Heroda, w drugiej (na rynku)
odbywała się scena walki diabłów z aniołami, a w trzeciej ( tzw. Targowisko) Święta Rodzina
kołysała Dzieciątko do snu. W ostatniej finalnej scenie  przy kościele)  Królowie złożyli dary
małemu Jezusowi.  Te największe uliczne jasełka rozpoczęły się po mszy świętej o 11.30.
Orszak był prowadzony przez Gwiazdę, której zadaniem było doprowadzenie wszystkich przed
oblicze Nowonarodzonego Jezusa.  W postacie z jasełek wcieli się mieszkańcy gminy  i np.
królem Baltazarem został Stanisław Malec, królem Melchiorem Stanisław Żółw, a królem
Kacprem Stanisław Kapica.  Świętą Rodziną zostali Państwo Dolińscy z dzieckiem, Herodem
Paweł Kuraś, Dworzaninem Piotr Kiełbasa, natomiast głównym Aniołem Barbara Sowa. Postaci
występujących było kilkanaście: w role diabłów  i aniołów wcieliły się dzieci ze szkoły
podstawowej. W orszaku nie zabrakło również zwierząt: osła, koników i alpak. Po przejściu
orszaku i wszystkich scenach odbył się polonez wokół kościoła do kolędy ?Bóg się rodzi?. Przy
niektórych scenach towarzyszły śpiew w wykonaniu chóru NOSTER, a podczas drogi mozna
było włączyć się śpiewanie do melodii płynących z głośników. Zwieńczeniem pochodu był
poczęstunek  i ciepła herbata dla wszystkich uczestników. Nie zabrakło również wspólnych
zdjęć i cieszenia się z bycia razem.

  

Koordynacją  gorajskiego przedsięwzięcia zajął się wikariusz Paweł Krzaczek, był również
inicjatorem orszaku. Natomiast w organizację orszaku oprócz gorajskiej parafii włączyło się
kilkadziesiąt osób: przedstawicieli instytucji: Urzędu Gminy Goraj, Gminnego Ośrodka Kultury w
Goraju, Zespołu Szkół w Goraju, Chóru Parafialnego NOSTER, stowarzyszeń, kół gospodyń
wiejskich, strażaków  z parafii Goraj oraz grup nieformalnych oraz wiele osób prywatnych i
sponsorów lokalnych. Orszak wspomogli również: Starosta Biłgorajski, Wójt Gminy Goraj, Wójt
Gminy Chrzanów.
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Orszak Trzech Króli to ogólnopolska akcja, która w tym roku przeszła ulicami 872 miejscowości
w Polsce i 21 poza jej granicami. Pierwszy Orszak Trzech Króli w 2009 roku wyruszył z Placu
Zamkowego na Nowe Miasto pod niepisanym hasłem ?Kolędujmy!?. W tym roku organizatorzy
na szczeblu ogólnopolskim chcieli podkreślić ideę wspólnego kolędowania, która przyświeca tej
inicjatywie od początku. Orszak odbył się pod hasłem ?Cuda, cuda ogłaszają?, które jest
fragmentem refrenu kolędy ?Dzisiaj w Betlejem?. W ten sposób wszyscy uczestnicy dziękowali
za wszystkie cuda, które zdarzyły się w historii naszej Ojczyzny, za Cud na Wisłą, który miał
miejsce 100 lat temu; cuda, które zdarzają się wokół nas, których doświadczamy na co dzień.
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